1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA DE ENGENHARIA N.º 0174/2019

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA, órgão administrativo do MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, inscrita no CNPJ

sob nº 93.802.833/0001-57, com sede nesta Capital, na Rua Gen. Andrade Neves, nº

106, por seu representante legal, como CONTRATANTE, e CONSTRUTORA LF LTDA.,

inscrita no CNPJ sob n.° 10.444.177/0001-18, com sede em Serafina Correa, na Rua

César Piccoli, nº 205, bairro Industrial Salete, CEP nº 99250-000, telefone n° (54) 3444-

1082, email: administrativo@construtoralf.com, neste ato representada por Fábio Rosa,

portador da Cédula de Identidade n.º 208181991 e inscrito no CPF sob o n.º

973.236.910-87, como CONTRATADA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE OBRA DE ENGENHARIA, que tem como objeto a prestação de serviços

de engenharia, com fornecimento de materiais, para a construção do prédio sede da

Promotoria de Justiça de Rio Grande/RS, nos termos da autorização constante do

expediente em epígrafe, para, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea  e § 1º,a, b

da Lei Federal n.º 8.666/93, acrescer, ao objeto do Contrato n.º 174/2019 - materiais e

serviços, resultando no acréscimo ao preço total do ajuste, da quantia de R$ 36.669,35

(trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos), conforme

planilha orçamentária apresentada pela CONTRATADA e tabela resumo abaixo:

  Material Mão de obra Total

Acréscimo R$ 58.487,87 R$ 19.919,37 R$ 78.407,24

Supressão - R$ 24.452,51 - R$ 17.285,38 - R$ 41.737,89

Total R$ 34.035,36 R$ 2.633,99 R$ 36.669,35

Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições do ajuste.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº 02405.000.246/2019 — Gestão de Contratos

Documento elaborado por Denise Diniz de Castro em 15/09/2020.

RUA ANDRADE NEVES, 106 20º ANDAR, Bairro CENTRO, CEP 90010210, Porto Alegre - RS
Tel. (51) 32958073 ramal 8073 — E-mail juridico@mprs.mp.br

E, por estarem de acordo, firmam o presente, em 02 (duas) vias, de igual teor e

forma.

Porto Alegre,

 Roberval da Silveira Marques,
P/PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA,

Contratante.

Fábio Rosa, representante legal da empresa
Construtora LF LTDA.,

Contratada.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº 02405.000.246/2019 — Gestão de Contratos

Documento elaborado por Denise Diniz de Castro em 15/09/2020.

RUA ANDRADE NEVES, 106 20º ANDAR, Bairro CENTRO, CEP 90010210, Porto Alegre - RS
Tel. (51) 32958073 ramal 8073 — E-mail juridico@mprs.mp.br